[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 29 сентября 2023 г.

	№
	55

О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2022 года № 27, в целях более эффективного использования муниципального имущества
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Внести изменение в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы (далее – план приватизации), утвержденный решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 12.08.2022 года № 45, изложив план приватизации на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 28.07.2023 года № 48 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее решение в Дивеевской газете «Ударник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

_________________   С.А. Кучин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 29 сентября  2023 г. № 55
«Прогнозный план приватизации муниципального имущества
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

на 2023-2025 годы

	№
	Наименование

объекта

	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Ориентировочная цена
	Способ приватизации

	2023 год

	1
	Здание жилое
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Глухово, ул. Карла Маркса
	Жилое здание площадью 18,0 кв.м, кадастровый номер 52:55:0050003:1010
	70000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	2
	Автотранспортное средство (автомобиль легковой) ГАЗ- 3110
	Нижегородская область, Дивеевский район
	VIN – ХТН31100021098226, модель 40620D, № двигателя 23024672, год изготовления 2002
	2000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	3
	Помещение (нежилое)
	Нижегородская область, Дивеевский район, п. Сатис, ул. Парковая, д. 1, пом. 12, 13, 14, 15
	Нежилое помещение площадью 280,6 кв.м, кадастровый номер 52:55:0100009:4223
	2500000,

00 рублей
	Продажа посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о цене

	4
	Здание нежилое (башня)
	Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Марагина, д. 16а
	Нежилое здание площадью 20,0 кв.м, кадастровый номер 52:55:0080010:2707
	2200000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	5
	Помещение (нежилое)
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Ореховец, ул. Шоссейная, д. 25, помещение 1
	Нежилое помещение площадью 23,7 кв.м, кадастровый номер 52:55:0010009:1305
	70000,00 рублей
	Реализация преимущественного права на приобретение имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ

	6
	Помещение (нежилое)
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Ореховец, ул. Шоссейная, д. 25, помещение 2
	Нежилое помещение площадью 185,9 кв.м, кадастровый номер 52:55:0010009:1306
	370000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	7
	Помещение (жилое)
	Нижегородская область, Дивеевский район, с. Конново, ул. Молодежная, д. 7а, кв. 2
	Жилое помещение площадью 80,0 кв.м, кадастровый номер 52:55:0020002:1714
	200000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	8
	Помещение (жилое)
	Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Молодежная, д. 47, кв. 8
	Жилое помещение площадью 62,9 кв.м, кадастровый номер 52:55:0080006:1441
	5000000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	9
	Помещение (жилое)
	Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Матросова, д. 3, кв. 8
	Жилое помещение площадью 27,2 кв.м, кадастровый номер 52:55:0080009:1938
	2000000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	10
	Помещение (жилое)
	Нижегородская область, Дивеевский район, п. Сатис, ул. Московская, д. 27, кв. 1
	Жилое помещение площадью 23,0 кв.м, кадастровый номер 52:55:0100009:3022
	175000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	11
	Здание нежилое
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Ореховец, в юго-западном направлении 300м
	Нежилое здание площадью 3752,0 кв.м, кадастровый номер 52:55:0010010:593
	1000000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	12
	Здание нежилое
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, сельское поселение Верякушский сельсовет, село Ичалово, переулок Больничный, здание 11
	Нежилое здание площадью 141,0 кв.м, кадастровый номер 52:55:0010006:240
	500000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	13
	Здание нежилое
	Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, сельское поселение Верякушский сельсовет, село Ичалово, улица Гагарина, здание 8А
	Нежилое здание площадью 490,2 кв.м, кадастровый номер 52:55:0010006:289
	700000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	14
	Трактор ДТ-75
	Нижегородская область, Дивеевский район
	Коробка передач № 611769, вид движителя – гусеничный, цвет – красный, год выпуска - 1989
	150000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	15
	Трактор Т-150К
	Нижегородская область, Дивеевский район
	Двигатель №

СМД-62 986442, вид движителя – колесный, цвет – красный, год выпуска - 1989
	300000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	16
	Погрузчик

ТО-25-1 (ПК-3)
	Нижегородская область, Дивеевский район
	Двигатель №

188775, вид движителя – колесный, цвет – желтый, год выпуска - 1993
	30000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	17
	Автотранспортное средство (автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ- 322121
	Нижегородская область, Дивеевский район
	VIN – Х9632212180621117 модель 405240, № двигателя 83080698, цвет – желтый, год изготовления 2008

	100000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

	18
	Трактор ДТ-75
	Нижегородская область, Дивеевский район
	Двигатель № 1433, вид движителя – гусеничный, цвет – красный, год выпуска - 1991
	70000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи и предложения о цене)

.».